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gaard, Helga Pedersen, Per Federspiel, Foged, Ib Thyregod, 
Knud Thomsen, Hanne Budtz, Fanger og Morten Lange). 
Betænkning (B. sp. 997) afgivet 2/5. 2. beh. 4/5 (F. sp. 4785). 
Henvist til fornyet udvalgsbehandling. 3. beh. 11/5 (F. sp. 
4813). Loven stadfæstet 16. maj 1962. (Lovt. nr. 170). 

Lovforslaget var udarbejdet på grundlag af den i 1961 
afgivne betænkning fra justitsministeriets udvalg vedrørende 
de erstatnings- og forsikringsretlige spørgsmål i forbindelse 
med atomreaktordrift m. v. Forslaget var i alt væsentligt 
overensstemmende med udvalgets lovudkast. 

Ved lovens gennemførelse er der skabt det fornødne 
grundlag for Danmar7cs ratifikation af den i betænkningen om- 
handlede konvention af 29. juli 1960 om civilretligt ansvar på 
den nukleare energis område, der er gengivet i betænkningen 
side 94 ff. Ratifikationen vil dog muligvis blive udskudt, ind- 
til konventionen er ratificeret af lande, hvis tilslutning til 
konventionen er af særlig interesse for Danmark, således Eng- 
land og de øvrige nordiske lande. 

I lovens kapitel I er samlet forskellige definitioner og en- 
kelte andre bestemmelser, der er af betydning ved fastlæggelsen 
af lovens område. 

Ved bestemmelserne i kapitel II fastslås, at nukleare 
anlæg kun må bygges og drives med statsministerens godkendelse, 
og at der i forbindelse med godkendelsen kan stilles en række 
vilkår, navnlig af hensyn til sikkerheden. De nukleare anlæg 
skal ud over det almindelige tilsyn, der udøves navnlig i med- 
før af arbejderbeskyttelseslovgivningen, undergives et særligt 
tilsyn af atomenergikommissionen og sundhedsstyrelsen, og der er 
i undtagelsestilfælde åbnet adgang til at tilbagekalde en med- 
delt godkendelse. 

Kapitel III indeholder regler om erstatning og forsikring. 
Et nukleart anlæg kan, når uheldet er ude, medføre skade af 
meget betydeligt omfang. Risikoen for skader er dog efter sag- 
kyndiges opfattelse yderst ringe, men netop den omstændighed, 
at der kan blive tale om meget alvorlige skader, gør det nød- 
vendigt, at de erstatningsretlige problemer i denne forbindelse 
overvejes nøje. I konventionen og dermed i loven er det be- 


